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Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego                

na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku. 

     
 

Wszyscy Wykonawcy 
     ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

        Działając na podstawie art. 38  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 

stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm. )  w związku z pytaniami zadanymi przez 

wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  Zamawiający udziela wyjaśnień. 

 
Zapytanie 1 - Grupa 4. Rękawice lateksowe bezpudrowe. 

Czy Zamawiający dopuszcza powierzchnię lekko teksturowaną na końcach palców rękawicy, spełniającą wszystkie inne wymagania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Zapytanie 2 - Grupa 4. Rękawice lateksowe bezpudrowe. 

Czy Zamawiający dopuszcza rękawicę bez powłoki polimerowej, a chlorowaną celem łatwiejszego zakładania, spełniającą wszystkie 

inne wymagania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 3 - Grupa 10. Rękawice nitrylowe bezpudrowe. 

Czy Zamawiający dopuszcza rękawice pakowane po 200 szt w opakowaniu, spełniające wszystkie inne wymagania? Ilość rękawic 

zostanie odpowiednio przeliczona, tzn: 2 400 op. S, 3 000 op. M i 1 500 op. L. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Zapytanie 4 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §4 ust. 10 wzoru umowy w następujący sposób: W przypadku niedostarczenia towaru w 

terminie przekraczającym o 3 dni termin określony w ust. 2 niniejszego paragrafu lub niedostarczenia Towaru wolnego od wad w 

miejsce wadliwego w terminie określonym w ust. 8, Zamawiający ma prawo, po wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania 

umowy, do dokonania zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku ceny wyższej niż cena wynikająca z niniejszej umowy, różnicą obciąży 

Wykonawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 30 dni od daty otrzymania faktury. 

Obwarowanie niniejszego naruszenia dodatkowo karą umowną w wysokości 10% wartości niedostarczonego lub dostarczonego 

niezgodnie z postanowieniami umowy sprzętu wprowadza podwójną sankcję za to samo naruszenie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 5 

Prosimy Zamawiającego o obniżenie kary umownej określonej w §5 ust. 1 do wysokości 0,2% nie dostarczonego w przewidzianym 

terminie lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy przedmiotu umowy za każdą rozpoczęty dzień zwłoki.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 6 

Prosimy Zamawiającego o ustalenie kary umownej za odstąpienie od umowy na 5% wartości umowy pozostałej do realizacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 7 

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §7 ust. 3 wzoru umowy w następujący sposób: Wykonawca nie może dokonać cesji 

wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w 

trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez 

Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać 



przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują,                   

jako nieistniejące. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 8 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowania §8 ust. 1 pkt 5) wzoru umowy poprzez dodanie zastrzeżenia, iż w przypadku zmiany 

stawki VAT, zmianie ulegnie wartość brutto umowy, wartość netto pozostanie bez zmian. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 9 - dotyczy grupy 9 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie elektrody neutralnej, jednorazowej, prostokątnej, dzielonej o powierzchni 118cm2 z systemem 

ścisłego przylegania brzeżnego zapobiegającym zalaniu co zwiększa bezpieczeństwo użytkowania oraz pozwalającym                             

na nieukierunkowaną aplikację.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 10 - dotyczy grupy 9 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie uchwytu monopoloranego, jednorazowego z nożem o długości kabla 320cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 11 - dotyczy grupy 9 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie uchwytu monopolarnego wielorazowego użytku z przyciskami do cięcia i koagulacji na 100 

cykli sterylizacji. W przypadku pozytywnej odpowiedzi zaoferujemy 800 uchwytów na 100 cykli sterylizacji zamiast 200 uchwytów                 

na 400 cykli sterylizacji co będzie niewątpliwie dodatkową korzyścią. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 12 

W związku z faktem, że złożenie oferty w postępowaniu przetargowym nie jest czynnością zobowiązującą w rozumieniu prawa 

cywilnego ( a jest nią dopiero podpisanie umowy) chcielibyśmy potwierdzić, że Zamawiający uzna za wystarczające pełnomocnictwo 

do złożenia oferty przetargowej wskazujące, iż osoba w nim wskazana umocowana jest do przygotowania, podpisania i złożenia 

oferty przetargowej w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego ? Naturalnie umowa w sprawie zamówienia publicznego 

zostanie podpisana przez osobę umocowaną do zaciągania zobowiązań i składania oświadczeń woli w imieniu wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Załączony do oferty dokument pełnomocnictwa musi zawierać wskazanie: postępowania o zamówienie publiczne którego dotyczy, 

ustanowionego pełnomocnika oraz zakres jego umocowania, wykonawców  ubiegających się  o wspólne zamówienie. 

 

Zapytanie 13- dot. projektu umowy § 4 pkt. 10 

W/w pkt. wzoru umowy zawiera informacje, iż Zamawiający może naliczyć dostawcy kary umowne w wysokości 10% wartości 

niedostarczonego lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami umowy towaru. Taki zapis sprawia, że strony umowy nie są 

równoprawne, gdyż Zamawiający może naliczyć wysokie kary korzystając z uprawnień zapisów § 4 pkt. 10 oraz § 5 pkt. 1. Natomiast 

w przypadku dokonania nieterminowej realizacji płatności za dostarczony towar przez Zamawiającego, Wykonawca może naliczyć 

jedynie odsetki w wysokości ustawowej. Dlatego też wnosimy o wykreślenie z projektu umowy § 4 pkt. 10 i pozostawienie 

zmodyfikowanych zapisów § 5 pkt. 1. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 14 - dot. projektu § 5 pkt. 1. 

„W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz 

Zamawiającego karę umowną w wysokości 2% wartości niedostarczonego w przewidzianym terminie lub dostarczonego niezgodnie                     

z postanowieniami niniejszej umowy przedmiotu umowy za każdą rozpoczęty dzień zwłoki.” 

Zwracamy się z prośbą o zmianę w/w zapisu w projekcie umowy zmniejszając karę umowną do 0,2%wartosci nie dostarczonego                

w przewidzianym terminie lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy przedmiotu umowy za każdą rozpoczęty 

dzień zwłoki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 15 - dot. grupy 32 

Czy Zamawiający dopuści system do aspiracji szpiku kostnego z ergonomicznymi skrzydełkami. Zaostrzone w trzech płaszczyzny 

ostrze igły zapewnia atraumatyczne, szybki i łatwe wejście do jamy szpikowej.Regulacja ze skalą w milimetrach pozwalająca                   

na precyzyjną kontrolę głębokości penetracji. Zakończenie Luer Lock pozwalające na bezpieczne połączenie z różnymi rodzajami 

strzykawek. Rozmiar 16G/30mm 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Zapytanie 16 - dot. Grupy 31 

Czy Zamawiający dopuści igłę do trepanobiopsji z ergonomiczną rączką z dodatkową kaniulą ekstrakcyjną. Regulator głębokości 

wkłucia pozwala precyzyjnie kontrolować głębokość wkłucia. Zakończenie Luer Lock pozwalające na bezpieczne połączenie                          

z różnymi rodzajami strzykawek. Rozmiar 11G/10cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 



 

 

Zapytanie 17 - dotyczy grupy 12, poz. nr 1 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie filtra neonatologicznego infuzyjnego płaskiego 0,2µm- 96h – przedłużkami ? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 18 - dotyczy grupy 12, poz. nr 1 i 2 

Czy Zamawiający wymaga aby filtry neonatologiczne były wyposażone w zacisk szczelinowy samoodpowietrzacz ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 19 - dotyczy pakietu nr 7 

Czy Zamawiający wymaga, aby rurki posiadały mankietem o potwierdzonej badaniami klinicznymi obniżonej przenikalności dla 

podtlenku azotu? 

Odpowiedź 

Zamawiający  nie wymaga takiego potwierdzenia. 

 

Zapytanie 20 - dotyczy grupy 18 

Czy Zamawiający dopuści trzykomorowy, sterylny zestaw do drenażu klatki piersiowej posiadający wydzieloną komorę zastawki 

podwodnej z barwnikiem, komorę na wydzielinę o pojemności 2200 ml,  wydzieloną wodną komorę regulacji siły ssania  

z barwnikiem, samouszczelniającym portem igłowym, posiadający automatyczną zastawkę zabezpieczającą przed wysokim dodatnim 

ciśnieniem oraz mechaniczną zastawkę zabezpieczającą przed wysokim ciśnieniem ujemnym z filtrem?  

Zestaw z samouszczelniającym portem igłowym do pobierania próbek drenowanego płynu. Możliwość wyciszenia bez ingerencji w 

system centralnej próżni oraz autoregulacja intensywności „bąblowania”. Zestaw o budowie kompaktowej, o stabilnej podstawie i 

wysokości maksymalnej 25cm, o przeźroczystej przedniej ścianie, z uchwytem umożliwiającym przenoszenie lub powieszenie. Dren 

łączący bezlateksowy zabezpieczony przed zagięciem metalową sprężyną. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 21 - dotyczy grupy 19 

Czy Zamawiający dopuści systemy do wielokrotnego odsysania w układzie zamkniętym renomowanego producenta Smiths Medical            

- Portex w wymaganych rozmiarach do rurek intubacyjnych o długości 57cm zamiast 58cm  

i tracheostomijnych o długości 30cm zamiast 36,5cm, o potwierdzonym czasie stosowania do 72 godziny, miękki a jednocześnie 

wytrzymały cewnik z otworem dystalnym i dwoma naprzeciwległymi otworami bocznymi, kanał irygacyjny umiejscowiony na łączniku 

„T” w wersji jednoświatłowej lub wtopiony w ścianki cewnika (umożliwiający dodatkowo rozcięczenie gęstej wydzieliny oraz 

podanie leku), suwak zaworu sterującego ssaniem z blokadą przypadkowego użycia, wygodny uchwyt z oznaczeniem rozmiaru, 

gładko wykończone krawędzie, przezroczysty łącznik „T”, port MDI, do użytku dla jednego pacjenta, sterylizowany tlenkiem etylenu? 

Rozmiary: 16F/30cm – dla wersji jednoświatłowej oraz 14F/57cm, 16F/57cm, 14F/30cm – dla wersji dwuświatłowej.  

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 22 - dotyczy grupy 21 

Czy Zamawiający dopuści rurki renomowanego producenta Smiths Medical – Portex posiadające mankiet Soft Seal – funkcjonalnie 

stożkowy, o potwierdzonej badaniami klinicznymi obniżonej przenikalności dla podtlenku azotu, duży otwór usytuowany tuż nad 

mankietem pozwalający na efektywne i dokładne odessanie gromadzącej się wydzieliny, wbudowany w ściankę rurki przewód          

do odsysania nie zmniejszający jej wewnętrznego świata z przymocowanym kapturkiem w jaskrawym kolorze, z otworem 

Murphy’ego, o wygładzonych wszystkich krawędziach wewnątrztchawiczych, z gładkim połączeniem mankietu z rurką, balonik 

kontrolny wskazujący na stan wypełnienia mankietu (płaski przed wypełnieniem) z oznaczeniem nazwy producenta, średnicy rurki                 

i mankietu oraz rodzaju mankietu, przewód łączący balonik kontrolny w innym kolorze niż korpus rurki, dodatkowe oznaczenie 

rozmiaru na korpusie rurki w miejscu widocznym po zaintubowaniu jak i na łączniku, linia Rtg na całej długości rurki, skala 

centymetrowa podana na korpusie rurki pomagająca określić głębokość intubacji wraz z oznaczeniem poziomu strun głosowych, 

sterylna, jednorazowa. W rozmiarach od 6,0 do 9,0 mm co 0,5 mm? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 23 - dot. grupy 23 poz.1: 

Czy Zamawiający oczekuje, aby metalowa prowadnica mogła zostać wprowadzona przez introducer (bez dodatkowych łączników) 

pozwalający wykonać tą operację bez odłączania strzykawki aspiracyjnej? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Zapytanie 24 - dot. grupy 23 poz.1: 

Czy Zamawiający oczekuje, aby prowadnica wykonana była ze stopu niklowo-tytanowego, uniemożliwiającego trwałe zagięcie 

prowadnicy w wyniku nieudanego wprowadzania? 

Odpowiedź 

Tak. 

 

Zapytanie 25 - dot. grupy 4 poz. 1-3  

Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe pakowane z teksturowanymi palcami a’ 200 szt. z jednoczesnym przeliczeniem ilości 

opakowań? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

 



 

 

Zapytanie 26 - dot. grupy 10  poz. 1-3 

Czy Zamawiający dopuści rękawice z teksturowanymi palcami pakowane a’ 200 szt. z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań? 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Zapytanie 27 - dot. grupy 24  poz. 1-4 

Czy Zamawiający dopuści dren do opłucnej z ostrym trokarem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 28 - dot. grupy 24  poz. 1-4 

Czy Zamawiający dopuści dren do opłucnej z oznaczeniem rozmiaru na drenie i łączniku, bez oznaczenia na uchwycie trokara? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 29 - dot. grupy 24  poz. 1-4 

Czy Zamawiający dopuści dren do opłucnej ze znacznikiem głębokości co 5 cm ( do 20 cm)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 30 - dot. grupy 31  poz. 1 

Prosimy o odstąpienie od wymogu regulacji ze skalą w minimetrach oraz zakończenia luer-lock? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 31 -  dot. grupy 32  poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści system o długości 43 mm z regulacją w zakresie 5-30? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 32-  dot. grupy 36  poz. 1 

 

Czy Zamawiający dopuści następujący zbiornik na płyny: 

 

 

Torebka artroskopowa na płyny o wym.  60x100cm                                                                               

Torebka z przeźroczystego polietylenu, z otworem samouszczelniającym się o wym. 6x8cm, z kształtką 

metalową w górnej części torebki na całej jej górnej krawędzi, z 2ma przylepcami w przedniej części 

służące  do ufiksowania torebki,  portem do odsysania treści w  dolnej części worka,budowa końcówki 

portu umożliwia dopasowanie do nich drenów o różnej średnicy. 

Lub  

 

 

 Torebka do zbiórki płynów w kształcie stożka o wym. 50x50cm                                                                                                              

Torebka posiada filtr w dolnej wewnętrznej części, usztywnienie /wzmocninie/kształtka metalowa/ w 

górnym brzegu, port  do odsysania treści umieszczony w dolnej części torebki ,budowa końcówki portu 

umożliwia dopasowanie  drenów o różnej średnicy 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 33 -  dot. grupy 37  poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę jednorazowego użytku o poj. 3ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 34 - dot. grupy 37  poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę jednorazowego użytku z podziałką co 0,2 ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 35 - dot. grupy 37  poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę jednorazowego użytku z podziałką co 0,5 ml? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 36 - dot. grupy 37  poz. 1-4 

Czy Zamawiający oczekuje strzykawek 3 – częściowych? 

 

 



Odpowiedź 

Nie. 

Zapytanie 37 -  dot. grupy 37  poz. 1-4 

Czy Zamawiający oczekuje strzykawek z zakończeniem Luer czy Luer Lock? 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Zapytanie  38 – dotyczy grupy 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o powierzchni chropowatej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 39 - dotyczy projektu umowy: 

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych          

od pracy? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Zapytanie 40 - dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 3 wzoru umowy słowa „w szczególności” zastąpić skrótem  „tzn.”?  

Słowa  „w szczególności” powodują bowiem, że katalog okoliczności będących przesłanką odstąpienia od umowy pozostaje otwarty. 

Brak precyzyjnego określenia przesłanek odstąpienia od umowy może powodować konflikty i zagrażać interesom stron, zwłaszcza             

w świetle dotkliwych sankcji za odstąpienie od umowy przewidzianych w art. 24 ust. 1 pkt 1a) ustawy Prawo zamówień publicznych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 41 - dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 3 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed 

rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez 

Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 42 - dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 4 wzoru umowy słowa „5% całkowitej wartości przedmiotu umowy” zostały zastąpione 

słowami „5% wartości niezrealizowanej części umowy”?  

Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś                        

od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części kara umowna 

mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać 

wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara mogłaby być uznana za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu 

cywilnego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 43 - dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 3 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony 

mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub 

USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych 

opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w 

aneksie do umowy”? 

Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie 

mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 
 

Zapytanie 44 - dotyczące grupy 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic, dla których zawartość protein mieści się w przedziale 32,7-42,3 µm/g? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 45 – dotyczy projektu umowy 

Czy w celu miarkowania kar umownych zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów 

par. 5 ust. 1 i doda na końcu zapis: jednak nie więcej niż 10% wartości niedostarczonego towaru? 

 Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 46 – dotyczy projektu umowy §5 ust.4 

Prosimy o zmianę §5 ust. 4 wzoru umowy na następujący: 

W przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy Zamawiający ma prawo 

obciążyć go kara umowną w wysokości 3% niezrealizowanej wartości przedmiotu niniejszej umowy, o której mowa w §1 ust. 2, chyba 

że umowa przewiduje karę w innej wysokości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 



 

 

Zapytanie 47 –  dotyczy projektu umowy §5 ust. 3 

Wnosimy o np. zmianę na: 

Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku niewykonania lub 

nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę w szczególności w przypadku przekraczającej 7 dni lub powtarzającej się zwłoki 

w dostawie przedmiotu umowy lub załatwieniu reklamacji lub w przypadku powtarzających się reklamacji, po uprzednim 

bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do realizacji umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 48 – dotyczy grupy 10, poz. 1-3 

Prosimy o dopuszczenie rękawic z teksturą na końcach palców. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Zapytanie 49 – dotyczy grupy 10, poz. 1-3 

Prosimy o dopuszczenie rękawic pakowanych a’200szt. z jednoczesnym przeliczeniem ilości i podanie ceny jednostkowej netto                  

za 1 op. a’200szt. Całkowita ilość zamawiana przez Zamawiającego po przeliczeniu nie ulegnie zmianie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

 

Zapytanie 50  

Pytania: 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w przypadku wątpliwości będzie żądał dostarczenia próbek w celu weryfikacji czy 

zaoferowane produkty odpowiadają wymogom Zamawiającego zawartym w SIWZ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w specyfikacji nie  wymagał dostarczenia próbek w celu weryfikacji czy zaoferowane produkty odpowiadają 

wymogom Zamawiającego zawartym w SIWZ 

 

Zapytanie 51 – dotyczy grupy 1 

Prosimy o wyjaśnienie czy igły do iniekcji mają być polerowane elektrochemicznie? 

Odpowiedź: 

Igły mają spełniać wymagania dopuszczające  je do obrotu jako wyrób medyczny; przygotowanie produktu musi być zgodne z 

wymaganymi normami dla danego produktu. 

 

Zapytanie 52 – dotyczy grupy 4 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje rękawic , podwójnie oznakowanych jako wyrób medyczny i środek ochrony 

osobistej kategorii III, zgodne z EN 455, EN 374-3, EN 420? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga takiego oznakowania. 

 

Zapytanie 53 – dotyczy grupy 4 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje rękawic  zgodnych z normą  EN 455 potwierdzoną przez europejską jednostkę 

notyfikowaną? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający  w celu  potwierdzenia zgodności  rękawic z normą  EN 455 wymaga  dokumentu potwierdzającego wystawionego 

przez producenta  nie wcześniej niż w 2012 roku. 

 

Zapytanie 54 – dotyczy grupy 4 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania rękawic nitrylowych nowej generacji, przebadanych                    

na przepuszczalność dla wirusów wg ASTM F 1671 oraz podwójnie oznakowanych jako wyrób medyczny i jednocześnie środek 

ochrony osobistej (stosowane informacje fabrycznie umieszczone na opakowaniach), pakowanych w opakowania maks. 200 szt. 

Nadmieniamy, że dopuszczenie ww. rękawic nie zwiększy kosztów zakupu, a jednocześnie pozwoli Zamawiającemu wyeliminować 

całkowicie problem alergii na proteiny lateksowe, przy zachowaniu parametrów mechanicznych rękawic lateksowych nowej 

generacji rękawic nitrylowych nie odbiegają od lateksu, gwarantując jednocześnie wyższy poziom ochrony. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 55 – dotyczy grupy 7 

Czy rurki mają posiadać logo producenta na korpusie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga. 

 

Zapytanie 56 – dotyczy grupy 7 

Czy rurki mają posiadać mleczy, odłączany konektor? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 57 – dotyczy grupy 7 

Prosimy o dopuszczenie rurek z mankietem z przeźroczystym przewodem łączącym balonik kontrolny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 



 

 

Zapytanie 58 – dotyczy grupy 10 

Prosimy  Zamawiającego o  dopuszczenie rękawic pakowanych po 200szt. Taki sposób pakowania wpływa na ergonomię  

magazynowania produktu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Zapytanie 59 – dotyczy grupy 10 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje rękawic podwójnie oznakowanych jako wyrób medyczny i środek ochrony osobistej 

kategorii III? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga. 

 

Zapytanie 60 – dotyczy grupy 10 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje rękawic  zgodnych z normą  EN 455 potwierdzoną przez europejską jednostkę 

notyfikowaną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający  w celu  potwierdzenia zgodności  rękawic z normą  EN 455 wymaga  dokumentu potwierdzającego wystawionego 

przez producenta  nie wcześniej niż w 2012 roku  

 

Zapytanie 61 – dotyczy grupy 10 

Prosimy o odpuszczenie rękawic o powierzchni mikroteksturowane na całej powierzchni z dodatkową teksturą na końcach palców, co 

zwiększa chwytność podczas użytkowania.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami Zamawiający dopuszcza jedynie rękawice posiadające teksturę na końcach palców. 

 

Zapytanie 62 – dotyczy grupy 19 - Poz. 1-2 

Prosimy o dopuszczenie systemu zamkniętego  do odsysania o charakterze modułowym z oddzielnie pakowanymi:  sterylnymi 

cewnikami  oraz oddzielnie pakowanymi adapterami do dróg oddechowych. System z czasem użycia do 72 godzin, cewnik do rurek 

intubacyjnych o długości 54 cm, adapter kątowy 45 stopni  

podwójnie obrotowy do dróg oddechowych umożliwiający prowadzenie bronchoskopii bez rozłączania obwodu oddechowego,                    

z portem do płukania, cewnik skalowany jednostronnie co 1cm, rozmiar kodowany kolorystycznie oraz numerycznie na cewniku,                 

z jednym otworem centralnym i 2 bocznymi ułożonymi naprzemiennie, z zastawką kontroli ssania z blokadą przypadkowego użycia ,            

z bezobsługową, samouszczelniająca się i dwudzielną zastawką oddzielającą komorę płukania od układu oddechowego,                             

z przeźroczystą komorą płuczącą , z kolorowymi naklejkami dni tygodnia w języku angielskim, bez portu MDI. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 63 – dotyczy grupy 19 - Poz. 3-4 

Prosimy o dopuszczenie systemu zamkniętego  do odsysania o charakterze modułowym z oddzielnie pakowanymi:  sterylnymi 

cewnikami  oraz oddzielnie pakowanymi adapterami do dróg oddechowych. System z czasem użycia do 72 godzin, cewnik do rurek 

tracheotomijnych o długości 34 cm, adapter kątowy 45 stopni podwójnie obrotowy do dróg oddechowych umożliwiający prowadzenie 

bronchoskopii bez rozłączania obwodu oddechowego, z portem do płukania, cewnik skalowany jednostronnie co 1cm, rozmiar 

kodowany kolorystycznie oraz numerycznie na cewniku, z jednym otworem centralnym i 2 bocznymi ułożonymi naprzemiennie,                     

z zastawką kontroli ssania z blokadą przypadkowego użycia , z bezobsługową, samouszczelniająca się i dwudzielną zastawką 

oddzielającą komorę płukania od układu oddechowego, z przeźroczystą komorą płuczącą , z kolorowymi naklejkami dni tygodnia             

w języku angielskim, bez portu MDI. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 64 – dotyczy grupy 19 - Poz. 1-4 

Z uwagi na dostępne na rynku cewniki w systemie zamkniętym na 48h i 72h, to w celu zachowania uczciwej konkurencji, prosimy               

o dopuszczenie podania ceny na 24h z odpowiednim przeliczeniem ilości cewników.   

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 65 – dotyczy grupy 22 

Prosimy o dopuszczenie wymiennika ciepła i wilgoci o wadze 6,3g, przestrzeni martwej 10ml, oporach przepływu 0,25 cm H₂O              

przy 30 l/min, utracie wilgotności 8,4 mg H₂O/l przy VT 500 ml i skuteczności nawilżania 29,2 mg H₂O/l przy VT 500.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Zapytanie 66 – dotyczy grupy37 

Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie, czy strzykawki mają posiadać długość skali na cylindrze odpowiadającej pojemności 

nominalnej strzykawki tj. bez rozszerzenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga. 

 

 
Zamawiający 


